4. Ad quartum dicendum quod ille qui de gremio ecclesiae assumitur, ut in pluribus consuevit esse utilior quantum ad bonum commune, quia magis diligit ecclesiam in qua est nutritus: et propter hoc etiam mandatur *Deut.*, *Non poteris alterius gentis facere regem qui non sit frater tuus.*¹¹

*articulus 3. utrum in exhibitione honoris et reverentiae locum habeat peccatum
acceptio personarum*

AD TERTIUM sic proceditur:¹ 1. Videtur quod in exhibitione honoris et reverentiae non habeat locum peccatum acceptio personarum. Honor enim nihil aliud esse videtur quam reverentia quaedam alicui exhibita in testimonium virtutis, ut patet per Philosophum.² Sed praelati et principes sunt honorandi, etiamsi sint mali, sicut etiam parentes, de quibus mandatur *Exod.*, *Honora patrem tuam et matrem tuam,*³ et etiam domini sunt a servis honorandi, etiamsi sint mali, secundum illud *1 Tim.*, *Quicumque sunt sub iugo servi, dominos suos honore dignos arbitrentur.*⁴ Ergo videtur quod acceptio personae non sit peccatum in exhibitione honoris.

2. Praeterea, *Lev.* praecipitur, *Coram cano capite consurge, et honora personam senis.*⁵ Sed hoc videtur ad acceptio personarum pertinere, quia quandoque senes non sunt virtuosus, secundum illud *Dan.*, *Egressa est iniquitas a senioribus populi.*⁶ Ergo acceptio personarum non est peccatum in exhibitione honoris.

3. Praeterea, super illud *Jac.*, *Nolite in personarum acceptio habere fidem* etc.,⁷ dicit Glossa Augustini, *Si hoc quod Jacobus dicit, Si introierit in conventu vestro vir habens anulum aureum, etc., intelligatur de quotidianis consessibus, quis hic non peccat, si tamen peccat?*⁸ Sed haec est acceptio

¹¹Deuteronomy 17, 15¹cf Quodl. x, 6, 1²Ethics 1, 5. 1095b26. St Thomas lect. 5³Exodus 20, 12⁵Leviticus 19, 32⁶Daniel 13, 5⁸See note 6 to art. 2 above¹ Timothy 6, 1⁷James 2, 1 ff.

Cambridge University Press

978-0-521-02946-9 - Summa Theologiae: Volume 38 - Injustice, (2a2ae. 63-79)

Marcus Lefebure O.P.

Excerpt

[More information](#)

UNFAIR DISCRIMINATION

to appoint a suitable man, without there being an obligation to appoint a better one. Otherwise every appointment would be open to dispute. But in conscience a man ought to appoint the more suitable, whether this is interpreted absolutely or in relation to the common good. For if there is a more suitable candidate for some office and somebody else is appointed, this must be for some reason. Now if this factor is relevant to the position in question the person appointed will to that extent be the more suitable. If, on the other hand, it is irrelevant, there will be a clear case of unfair discrimination.